

1. Kontaktperson

Förnamn	Tuuli
Efternamn	Hirvilammi
Telefonnummer	[REDACTED]
E-post	[REDACTED]

2.

Fullmäktigemotion	26.2.2025 19.56
Datum skapad	En ny slags återvinningscentral till Borgå
Titel	Vi föreslår att en ny slags återvinningscentral grundas i Borgå som har som mål att främja lokal cirkulär ekonomi, sysselsättning och hantverk. I lokalen kunde man återvinna och sälja produkter, samt dessutom ordna verkstäder i vilka man kan lära sig att reparera kläder, cyklar och elektronik samt att göra konst och bruksföremål från återvinningsmaterial i den cirkulära ekonomins anda. Idén skulle vara att till den mer traditionella återvinningsverksamheten kombinera kunskap inom skapande och <i>makers space</i> -verksamhet som motiverar att göra själv. Verkstäderna skulle också betjäna turisterna. Verksamheten borde ha ett starkt samband med Borgå sysselsättningsområde. Långtidsarbetslösa och arbetslösa i Borgå anställs i verksamheten. Enligt den nya lagstiftningen är deras anställning kommunernas ansvar. Organisatoriskt kunde återvinningscentralen vara någondera ett samhälleligt företag och verka i samband med Careeria, eller så kunde staden hyra lokalerna till ett företag som skulle stå för verksamheten. Nu när sysselsättningstjänsterna är en del av stadens organisation skulle det vara viktigt att skapa ställen med låg tröskel för arbetsprövning och lönesubventionerad sysselsättning. Avsikten med återvinningscentralen är inte att skapa ekonomisk vinst. Huvudstadsregionens Återanvändningscentral Ab är ett samhälleligt företag som ägs av staden samt föreningar och företag. Det finns skäl att utreda om en motsvarande modell skulle fungera i en mindre skala också i Borgå eller Östra Nyland. Kerkkä Återvinningscentral som verkar i Hyvinge centrum är en del av koncernen och tjänsterna Hyria koulutus Oy. Dess mål är att använda inkomsterna från försäljningen av återanvända föremål för kontinuerlig utveckling av sysselsättningstjänster, coaching och återvinningsverksamhet samt miljöfostran. På motsvarande sätt kunde återvinningscentralen som skulle verka i samband med Careeria göra tätt samarbete med Borgå sysselsättningstjänster och erbjuda t.ex. studerande inom fastighetsbranschen och invandrarutbildningen praktiska möjligheter att lära sig. Om utredningen skulle tyda på att den tydligaste modellen för verksamheten skulle vara att bilda ett separat företag, kunde staden möjliggöra verksamheten i och med att staden inte skulle kräva hyresbetalning för lokalens användning. Verksamheten är helt och hållet i linje med stadsstrategin, eftersom den ökar liv i staden, stöder klimatarbetet och cirkulär ekonomi samt främjar hälsa och välfärd. Staden står just nu för kostnaderna för upprätthållandet av den tomma byggnaden och kommer att spara på arbetslöshetskostnader om det till verksamheten anställs arbetslösa. Föreningen som ansvarar för verksamheten kunde söka projektfinansiering med hjälp av Posintra och bland annat Borgå stads fond för grön omställning. Återvinningscentralen kunde placeras t.ex. i Borgågården eller gamla Ströhös fastighet, vilka båda ligger centralt och är objekt som är svåra att sälja.
Fullmäktigemoti on	

Om projektet skulle förverkligas borde fastigheten i fråga tas bort från listan över objekt som ska säljas och saneras en aning, så att det är säkert att använda lokalerna. Också sysselsatta och husets användare kunde delta i saneringen.

De grönas fullmäktigegrupp